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Høringssvar fra Allerød – Hørsholm Lærerforening til 
tildelingsmodel for Allerød kommune 
 
Vi noterer os, at Allerød kommune har bestilt en rapport fra Rambøll til en 
justering af tildelingsmodel på skoleområdet. Og vi var deltagere ved 
Rambølls præsentation. 
 
Rapporten sætter forskellige scenarier op i forhold til vores skoler. Og det 
ser ud til, at det forsøges at gøre tildelingen mere ligelig. 
 
 
Underskud på skolerne 
 
Om tildelingsmodellen kommer til at virke, vides ikke, men for at man kan 
se, om tildelingen virker, må det være en forudsætning, at byrådet fjerner 
skolernes underskud, og lader økonomien starte fra 0.  
 
 
Manglende dybdegående analyse 
 
Noget af det næste, der springer i øjnene i forhold til rapporten, er, at der 
ikke ligger en dybdegående analyse på vores specialområde, og når dette 
mangler, får man ikke det retvisende billede af tildelingen til skolerne. Især 
fordi vi kan se med den nedenstående graf, som er fremskrevet fra tallene 
på side 19 i rapporten, at udviklingen i udgifter til specialområdet i 
perioden 2018 til 2022 er eksponentielt stigende. Herunder en 
fremskrivning: 
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Knæk-model 
 
En af anbefalingerne til den elevbaserede tildeling, knækmodellen, 
som står beskrevet på side 27 i rapporten, er vi bekymret for. Hvis vi 
har 24 elever i en klasse, så lægger modellen op til, at få fuld tildeling 
for 18 elever, og for de efterfølgende 6 elever modtager skolen kun 
40% af grundtildelingen til en elev. Det kan umiddelbart lyde 
tilforladeligt, men når man er i en klasse, vil der altid være øgede 
omkostninger til for eksempel undervisningsmidler, indkøb af borde og 
stole, vedligeholdelse af lokaler m.v. 
 
 
Appel om økonomien 
 
Sluttelig vil vi fra Allerød – Hørsholm Lærerforening gøre opmærksom 
på, at det er vigtigt, at vi fremadrettet kan få ro på vores økonomi. Af 
referatet fra møde i Økonomiudvalget det 16.4 punkt 4, fremgår det, at 
der har været et merforbrug på børne- og skoleområdet på 12,6 mio. 
kr. på skoleområdet og det specialiserede børneområde. Denne 
merudgift skaber stor frygt for, at vi igen skal opleve at få indkøbs- og 
ansættelsesstop, hvilket skaber mange bekymringer og frustrationer 
hos vores kolleger. 
 
 

 Med venlig hilsen 
 Maibritt Deichmann 
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